
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 3 Determinazione n. 2014/51

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Partecipazione operatori del servizio a corsi di formazione   
 
 

 IL DIRETTORE  SOCIO ASSISTENZIALE – DISTRETTO DI VALENZA 
 

    
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione Comm. n.229 del 25/03/2011; 
visto il DPCM 159/2013 che detta nuove regole in materia di quantificazione del reddito ai 

fini ISEE per l’erogazione delle prestazioni agevolate; 
vista l’imminente introduzione di un nuovo regime dei pagamenti delle Pubbliche 

Amministrazioni e l’introduzione della fatturazione elettronica; 
ritenuto opportuno che sette operatori del servizio partecipino ad un corso di formazione 

relativo alle novità introdotte dalla nuova regolamentazione dell’ISEE, alla luce anche dei decreti 
attuativi di recente pubblicazione, e del possibile impatto che avrà sui cittadini al fine di ridefinire le 
soglie di accesso e le fasce di compartecipazione; 

ritenuto altresì opportuno che uno specifico operatore del settore amministrativo partecipi 
ad una giornata di studio riguardante le imminenti novità introdotte dalla normativa in tema di 
pagamenti della P.A. e adozione della fatturazione elettronica; 

preso atto che nel primo caso è stato organizzato dal Servizio Socio Assistenziale Distretto 
di Casale M.to un corso di formazione il 15/12/2014 a cura della Ditta Cadmo Infor di Torino che 
da anni opera nel settore e collabora con parecchie realtà della regione Piemonte, del costo di Euro 
25,00 a partecipante;  

preso altresì atto che per quanto riguarda il secondo ambito formativo è indetta una 
giornata di studio il 10/12/2014 organizzata dalla Società Formel S.r.l. di Milano del costo di Euro 
300,00 a partecipante; 
 
 

DETERMINA 

 
 
1) di prendere atto dell’ opportunità della partecipazione a due corsi di formazione relativi alle 

novità introdotte dalla nuova regolamentazione dell’ISEE e dalla fatturazione elettronica nei 
pagamenti della P.A.; 

2) di prendere atto che le offerte formative sopra descritte comportano un onere di Euro 175,00 
per quanto concerne il corso ISEE e di Euro 300,00 per quanto concerne il corso sulla 
fatturazione elettronica nella P.A.;  

3) di rendere disponibile l’importo pari ad euro 475,00 sul budget 0301040041/SAV/DT20140015; 
4) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Azienda.  

Pagina 2 di 3 Determinazione n. 2014/51

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 3 di 3 Determinazione n. 2014/51

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Servizio Socio Assistenziale distretto Valenza
	Numero definitivo: 2014/51
	Data adozione: 10/12/2014
	Oggetto: Partecipazione operatori del servizio a corsi di formazione
	Responsabile del procedimento: Avonto Dr.ssa Anna Maria
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2014
	Conto: 0301040041/SAV/DT20140015
	Importo: 475
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 29/12/2014
	Data pubblicazione: 19/12/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 18/12/2014
	Dirigente proponente: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/51
	Responsabile del servizio: Avonto dr.ssa AnnaMaria
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


